¹ 2 Tim. III, 13. — ² Psal. LXXXIII, 3. — ³ 1 Petr. II, 9. — ⁴ Luc. II, 26, et 29, 30. — ⁵ Matth. XIII, 17. — ⁶ Aggæi. II, 8.

» ligunt manifestationem ejus¹ : » Hoc itaque desiderium, de quo nunc agimus, de delectione consurgit manifestationis ejus : de qua item dicit, « Cum Christus apparuerit » vita vestra, tunc et vos cum illo apparebitis in gloria². » Prima ergo tempora Ecclesiæ ante virginis partum, sanctos habuerunt qui desiderarent incarnationis ejus adventum : ista vero tempora ex quo ascendit in cœlum, sanctos habent qui desiderent ejus manifestationem ad vivos et mortuos judicandos. Neque hoc Ecclesiæ desiderium ab initio usque in finem sæculi requievit aliquantum, nisi quandiu hic cum Discipulis in carne versatus est, ut totius corporis Christi in hac vita gementis vox convenienter intelligatur : « Defecit in salutare tuum anima mea, et in » verbum tuum speravi : » hoc est, in promissum; quæ spes facit, ut per patientiam expectetur; quod a credentibus non videtur³. Etiam hic græcus illud verbum habet⁴, quod quidam nostri interpretes « supersperavi » transferre maluerunt : quia procul dubio plus futurum est, quam dici potest.

II. « Defecerunt, inquit, oculi mei in eloquium tuum, » dicentes, quando consolaberis me⁵? » Ecce rursus in oculis, sed utique interioribus, laudabilis et felix : ille defectus, non veniens ex infirmitate animi : sed ex fortitudine desiderii in promissum Dei. Hoc enim ait : « in eloquium tuum. » Quomodo autem tales oculi dicunt : « Quando consolaberis me, » nisi cum tali intentione et expectatione oratur et gemitur? Lingua enim loqui, non oculi solent : sed oculorum quodam modo vox est desiderium orationis. Verum in eo quod ait, « Quando consolaberis me, » tanquam moras se perpeti ostendit. Unde est etiam illud : « Et tu, Domine, quousque⁶? » Quod

¹ 2 Tim. IV, 8. — ² Coloss. III, 4. — ³ Rom. VIII, 25. — ⁴ Græc. ἐπιλήσιον. — ⁵ Psal. CXVIII, 82. — ⁶ Id. VI, 4.